5 423 7 482 Skyldig konsernbidrag/utbytte 5 203 5 850
 607 82 Påløpt, ikke ilignet betalbar skatt 202 913
 18 324 21 066 Finansielle derivater 21 148 18 324
 3 182 6 676 Øvrig gjeld 9 279 3 927
 29 466 36 884 Annen gjeld 37 820 31 624

 2 659 2 430 Påløpte renter 2 615 2 751
 1 722 2 712 Andre påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter 3 384 2 287
 4 381 5 142 Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter 5 999 5 038

 1 477 1 438 Pensjonsforpliktelser 1 517 1 545
 101 64 Spesifiserte tapsavsetninger på garantiansvar 69 101
 1 1 Uspesifisert tapsavsetning på garantiansvar 1 1
 898 818 Andre avsetninger 983 1 013
 2 476 2 320 Avsetninger til forpliktelser 2 570 2 658

 6 461 11 320 Ordinær ansvarlig lånekapital 11 973 6 506
 7 014 6 053 Evigvarende ansvarlig lånekapital 6 153 7 014
 13 474 17 374 Ansvarlig lånekapital 18 126 13 519

 5 292 5 583 Fondsobligasjonslån 5 583 5 292

 584 038 645 364 Sum gjeld 668 362 597 901

DnB NOR Bank-konsernet

Noter til proforma regnskap

128 Årsrapport 2003

Note 35 – Kundeinnskudd fordelt på kundegrupper

 DnB NOR Bank ASA DnB NOR Bank-konsernet
 31.12.02 31.12.03 Beløp i millioner kroner 31.12.03 31.12.02

 153 802 162 332 Personmarkedet 167 056 153 868
 13 948 14 174 Shipping (utenriks sjøfart) 14 150 14 010
 13 660 15 848 Eiendomsdrift 16 083 13 873
 13 350 13 657 Industri 13 824 13 428
 43 281 48 630 Tjenesteyting 48 704 42 673
 16 427 16 145 Handel 16 571 16 551
 1 557 1 394 Olje og gass 1 393 1 584
 7 906 9 395 Transport og kommunikasjon 9 745 7 907
 4 169 4 044 Bygg og anleggsvirksomhet 6 372 4 113
 5 982 5 260 Kraft og vannforsyning 3 337 5 982
 16 120 17 019 Offentlig forvaltning 17 378 16 120
 1 082 792 Fiske og fangst 1 144 1 082
 1 321 1 215 Hotell og restaurant 1 275 1 273
 1 869 1 727 Jordbruk og skogbruk 1 730 1 859
 26 539 18 964 Finansieringsvirksomhet 19 044 26 565

 321 013 330 597 Sum kunder 337 807 320 887
 5 703 3 880 Kredittinstitusjoner 3 240 5 398

 326 716 334 477 Totalt 341 047 326 285

Note 36 – Forfallsstruktur på obligasjonsgjeld per 31. desember 2003 1)

 DnB NOR Bank ASA DnB NOR Bank-konsernet
 Norske kroner Valuta Totalt Beløp i millioner kroner Norske kroner Valuta Totalt

   Forfall (år)
 4 528 19 991 24 519  2004 6 319 19 991 26 310
 5 406 22 284 27 690  2005 8 678 22 284 30 963
 6 074 17 237 23 311  2006 6 392 17 237 23 629
 3 956 16 953 20 910  2007  7 642 16 953 24 595
 2 999 27 873 30 872  2008 3 435 27 873 31 308
 366 420 786  2009 1 322 420 1 742
 1 711 2 008 3 719  2010 og senere 2 267 2 008 4 275
 0 261 261 Effekt valutakurssikring 0 261 261
 (36) (51) (87) Aktiverte kostnader og periodisert underkurs (36) (51) (87)

 25 005 106 977 131 982 Totalt 36 019 106 977 142 996

1) Fratrukket beholdning av egne obligasjoner i bankporteføljen.

Note 37 – Mer-/mindreverdi på egne obligasjoner i bankporteføljen per 31. desember 2003

 DnB NOR Bank ASA DnB NOR Bank-konsernet
Over-/(underkurs) 1) Bokført verdi  Beløp i millioner kroner  Over-/(underkurs) 1)  Bokført verdi

   Forfall (år)
  (14) 596   2004   (24) 1 634
  (6) 592   2005   (13) 1 824
  (4) 0   2006   (11) 386
  8 441   2007   3 1 794
  0 808   2008   (2) 851

[…]

Sum risikovektet volum, bankportefølje og handelsportefølje  536 685 476 830

Fradrag for:
 Ansvarlig kapital i andre finansinstitusjoner  2 171 2 023
 Spesifiserte og uspesifiserte tapsavsetninger   8 116 6 498

Risikovektet volum  527 256 468 306

1) Fondsobligasjoner kan utgjøre inntil 15 prosent av kjernekapitalen, overskytende del teller som evigvarende tilleggskapital.
2) I henhold til kapitaldekningsreglene skal laveste valutakurs av kursen på opptaksdatoen og beregningstidspunktet legges til grunn for inkludering av

fondsobligasjoner og annen tellende ansvarlig kapital.
3) Ansvarlig kapital og nominelle beløp benyttet ved beregning av risikovektet volum vil avvike fra regnskapet, idet ulike prinsipper benyttes for beregning av

kapitaldekning.

Alle tall er presentert i henhold til gjeldende regler på det aktuelle tidspunktet.

  DnB NOR Bank-konsernet

  Noter til proforma regnskap

  Årsrapport 2003 133

Note 42 – Tidsperiode frem til renteendring per 31. desember 2003

 DnB NOR Bank ASA
 Inntil Fra 1 mnd. Fra 3 mnd. Fra 1 år  Uten
Beløp i millioner kroner 1 mnd. inntil 3 mnd. inntil 1 år inntil 5 år Over 5 år renter Totalt

Eiendeler
Kontanter og fordringer på  norske kroner 7 099   940 8 038
sentralbanker utenlandsk valuta 9   175 184

Utlån til og fordringer på  norske kroner 50 039 10 622 1 655 32   62 348
kredittinstitusjoner utenlandsk valuta 20 619 2 896 1 120 2 078 3 461  30 175

Netto utlån til kunder 1) norske kroner 185 991 143 181 29 972 52 756 3 845 (2 686) 413 059
  utenlandsk valuta 22 797 22 822 11 734 2 3 (461) 56 896

Sertifikater og obligasjoner norske kroner 1 329 8 708 4 084 8 731 910 196 23 959
 utenlandsk valuta 12 355 14 895 1 066 6 404 2 610  37 330

Øvrige eiendeler  norske kroner   44 003 44 003
 utenlandsk valuta   2 944 2 944

Sum eiendeler 300 238 203 124 49 631 70 004 10 829 45 111 678 936
 norske kroner 244 458 162 511 35 711 61 519 4 755 42 453 551 407
 utenlandsk valuta 55 780 40 613 13 921 8 484 6 074 2 658 127 529

Gjeld og egenkapital
Gjeld til kredittinstitusjoner norske kroner 15 338 1 517 1 977   18 833
  utenlandsk valuta 24 291 20 921 12 485   57 698

Innskudd fra kunder norske kroner 301 902 3 015 1 154 51   306 122
  utenlandsk valuta 23 741 304 363 67   24 475

Verdipapirgjeld norske kroner 3 130 6 461 4 239 14 926 1 745  30 502
  utenlandsk valuta 52 754 68 943 10 547 6 427 1 501 261 140 433

Øvrig gjeld  norske kroner   41 222 41 222
  utenlandsk valuta   3 124 3 124

Ansvarlig lånekapital og  norske kroner
fondsobligasjonslån utenlandsk valuta 721 11 955  1 035 9 246  22 957

Egenkapital norske kroner   33 421 33 421
  utenlandsk valuta   151 151

Sum gjeld og egenkapital 421 877 113 117 30 767 22 506 12 491 78 179 678 936
 norske kroner 320 370 10 993 7 371 14 977 1 745 74 643 430 100
  utenlandsk valuta 101 507 102 124 23 396 7 529 10 746 3 536 248 837

Netto tidsperiode frem til (121 639) 90 007 18 864 47 498 (1 662) (33 068) 0
renteendring på balanseposter norske kroner (75 912) 151 518 28 339 46 542 3 010 (32 190) 121 308
  utenlandsk valuta (45 727) (61 511) (9 475) 955 (4 672) (878) (121 308)

1) Kasse-, drifts- og brukskreditt er gruppert som "Inntil 1 mnd". Spesifiserte og uspesifiserte tapsavsetninger er gruppert henholdsvis som "Over 5 år" og
"Uten renter".

Netto nominelle verdier  (6 068) (11 020) (5 843) (9 940) 3 264  (29 606)
på finansielle derivater norske kroner (32 078) (52 428) (22 257) (12 683) (2 728)  (122 174)
  utenlandsk valuta 26 010 41 409 16 413 2 743 5 992  92 567

DnB NOR Bank-konsernet

Noter til proforma regnskap

134 Årsrapport 2003

Note 42 – Tidsperiode frem til renteendring per 31. desember 2003 (forts.)

 DnB NOR Bank-konsernet
 Inntil Fra 1 mnd. Fra 3 mnd. Fra 1 år  Uten
Beløp i millioner kroner 1 mnd. inntil 3 mnd. inntil 1 år inntil 5 år Over 5 år renter Totalt

Eiendeler
Kontanter og fordringer på  norske kroner 7 378   999 8 376
sentralbanker utenlandsk valuta 10   179 188

Utlån til og fordringer på  norske kroner 8 873 3 633 1 340 32   13 878
kredittinstitusjoner utenlandsk valuta 10 307 2 478 924 347 126  14 181

Netto utlån til kunder 1) norske kroner 205 015 185 265 31 039 64 197 6 179 (3 236) 488 459
  utenlandsk valuta 27 660 35 447 14 077 553 212 (478) 77 470

Sertifikater og obligasjoner norske kroner 1 329 7 874 2 684 9 489 497 196 22 069
 utenlandsk valuta 12 481 14 970 1 143 6 404 2 610  37 608

Øvrige eiendeler  norske kroner 345 98 55 2  39 424 39 925
 utenlandsk valuta  1   2 789 2 790

Sum eiendeler 273 397 249 766 51 262 81 024 9 625 39 873 704 946
 norske kroner 222 940 196 871 35 118 73 719 6 676 37 383 572 708
 utenlandsk valuta 50 457 52 895 16 143 7 304 2 948 2 489 132 238

Gjeld og egenkapital
Gjeld til kredittinstitusjoner norske kroner 14 434 1 528 2 133   18 094
  utenlandsk valuta 23 557 23 718 13 137   60 414

Innskudd fra kunder norske kroner 308 568 3 283 1 175 51   313 078
  utenlandsk valuta 23 952 342 368 67   24 730

Verdipapirgjeld norske kroner 3 130 6 268 4 010 24 271 3 836  41 516
  utenlandsk valuta 52 704 68 994 10 547 6 427 1 501 261 140 433

Øvrig gjeld  norske kroner 651 66 100   41 978 42 794
  utenlandsk valuta 80  60   3 455 3 594

Ansvarlig lånekapital og  norske kroner   700  700
fondsobligasjonslån utenlandsk valuta 721 12 009  1 035 9 244  23 009

Egenkapital norske kroner   35 294 35 294
  utenlandsk valuta   1 290 1 290

Sum gjeld og egenkapital 427 796 116 207 31 530 31 854 15 281 82 277 704 946
 norske kroner 326 783 11 145 7 418 24 323 4 536 77 272 451 476
  utenlandsk valuta 101 013 105 062 24 113 7 531 10 745 5 006 253 469

Netto tidsperiode frem til  (154 399) 133 559 19 732 49 170 (5 657) (42 405) 0
renteendring på balanseposter norske kroner (103 843) 185 726 27 701 49 397 2 140 (39 889) 121 232
  utenlandsk valuta (50 556) (52 167) (7 969) (227) (7 797) (2 516) (121 232)

1) Kasse-, drifts- og brukskreditt er gruppert som "Inntil 1 mnd". Spesifiserte og uspesifiserte tapsavsetninger er gruppert som henholdsvis "Over 5 år" og
"Uten renter".

Netto nominelle verdier  (6 068) (11 020) (5 843) (9 940) 3 264  (29 606)
på finansielle derivater norske kroner (32 078) (52 428) (22 257) (12 683) (2 728)  (122 174)
  utenlandsk valuta 26 010 41 409 16 413 2 743 5 992  92 567

  DnB NOR Bank-konsernet

  Noter til proforma regnskap

  Årsrapport 2003 135

Note 43 – Rentefølsomhet

Verdien av poster på og utenfor balansen påvirkes av endringer i rentenivået. Tabellen nedenfor viser potensielt tap for Bankkonsernet ved en endring i
rentenivået på ett prosentpoeng.

Beregningene tar utgangspunkt i en tenkt situasjon hvor renteendringen for samtlige valutaslag går i DnB NOR Bank-konsernets disfavør i forhold til bankens
posisjoner. Likeledes antas renteendringene innenfor samtlige tidsintervaller hver for seg å være ufordelaktige for bankkonsernet. Tallene vil således reflektere

[…]

Sertifikater og obligasjoner 23 959 37 330 8 226 24 766 2 335 74 725 768
Aksjer m.v. 2 987 284 229 477 0 56 0 0
Øvrige eiendeler  41 017 2 660 162 65 1 238 22 0 9

Sum eiendeler 551 407 127 529 49 769 39 728 10 768 11 823 4 195 2 904

Gjeld og egenkapital
Gjeld til kredittinstitusjoner 18 833 57 698 39 832 10 227 3 662 429 120 19
Innskudd fra kunder 306 122 24 475 18 336 2 682 1 642 619 410 248
Verdipapirgjeld 30 502 140 433 64 421 57 440 12 710 0 0 187
Øvrig gjeld  41 222 3 124 2 473 179 226 16 4 31
Ansvarlig lånekapital 0 22 957 9 659 9 682 2 380 0 0 1 249
Egenkapital 33 421 151 213 12 71 (11) (35) 0

Sum gjeld og egenkapital 430 100 248 837 134 933 80 222 20 692 1 053 498 1 734

Netto valutaeksponering på balanseposter 121 308 (121 308) (85 164) (40 494) (9 923) 10 770 3 697 1 171
Finansielle derivater (121 098) 121 098 85 012 40 579 9 794 (10 738) (3 687) (1 207)

Netto valutaeksponering  210 (210) (152) 85 (129) 32 10 (36)

DnB NOR Bank-konsernet

Noter til proforma regnskap

136 Årsrapport 2003

Note 44 – Valutaposisjoner (forts.)

 DnB NOR Bank-konsernet
 Norske Utenlandsk  Herav:
Beløp i millioner kroner kroner valuta USD EUR GBP SEK DKK JPY

Eiendeler
Kontanter og fordringer på sentralbanker 8 376 188 43 69 15 32 21 1
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 13 878 14 181 6 145 1 816 1 793 896 444 1 160
Netto utlån til kunder 488 459 77 470 36 579 10 374 3 137 11 284 3 660 1 924
Sertifikater og obligasjoner 22 069 37 608 8 281 25 011 2 335 74 725 768
Aksjer m.v. 3 419 486 0 331 0 56 0 0
Øvrige eiendeler  36 507 2 305 502 346 158 796 37 340

Sum eiendeler 572 708 132 238 51 549 37 947 7 439 13 138 4 886 4 194

Gjeld og egenkapital
Gjeld til kredittinstitusjoner 18 094 60 414 38 641 10 983 4 047 424 852 116
Innskudd fra kunder 313 078 24 730 18 395 2 752 1 647 660 430 249
Verdipapirgjeld 41 516 140 433 64 421 57 440 12 710 0 0 187
Øvrig gjeld  42 794 3 594 1 832 484 246 66 127 13
Ansvarlig lånekapital 700 23 009 9 646 9 734 2 380 0 0 1 249
Egenkapital 35 294 1 290 271 315 844 (105) (35) 0

Sum gjeld og egenkapital 451 476 253 469 133 205 81 708 21 874 1 044 1 374 1 814

Netto valutaeksponering på balanseposter 121 232 (121 232) (81 656) (43 761) (14 436) 12 094 3 512 2 380
Finansielle derivater (121 022) 121 022 81 504 43 846 14 307 (12 062) (3 502) (2 416)

Netto valutaeksponering  210 (210) (152) 85 (129) 32 10 (36)

  DnB NOR Bank-konsernet

  Noter til proforma regnskap

  Årsrapport 2003 137

Note 45 – Restløpetid per 31. desember 2003

 DnB NOR Bank ASA
 Inntil Fra 1 mnd. Fra 3 mnd. Fra 1 år  Uten
Beløp i millioner kroner 1 mnd. inntil 3 mnd. inntil 1 år inntil 5 år Over 5 år forfall Totalt

Eiendeler
Kontanter og fordringer på  norske kroner 7 099   940 8 038
sentralbanker utenlandsk valuta 9   175 184

Utlån til og fordringer på  norske kroner 48 868 8 622 2 177 1 356 1 325  62 348
kredittinstitusjoner utenlandsk valuta 20 262 1 240 1 730 3 329 3 613  30 175

Netto utlån til kunder 1) norske kroner 30 312 6 704 19 705 73 159 285 865 (2 686) 413 059
 utenlandsk valuta 9 008 3 553 6 595 21 804 16 397 (461) 56 896

Sertifikater og obligasjoner norske kroner 140 3 862 4 152 13 340 2 268 196 23 959
  utenlandsk valuta  764 3 710 18 317 14 539  37 330

Øvrige eiendeler  norske kroner 610  695 121  42 577 44 003
  utenlandsk valuta 160 6 4 43 11 2 720 2 944

Sum eiendeler 116 469 24 750 38 767 131 470 324 019 43 461 678 936
 norske kroner 87 029 19 188 26 729 87 976 289 458 41 027 551 407

  utenlandsk valuta 29 440 5 562 12 039 43 494 34 561 2 433 127 529

Gjeld og egenkapital
Gjeld til kredittinstitusjoner norske kroner 14 771 1 650 2 405 6   18 833
  utenlandsk valuta 26 999 18 596 11 888 215   57 698

Innskudd fra kunder norske kroner 292 870 4 919 6 490 1 840 3  306 122
  utenlandsk valuta 21 737 733 1 936 69   24 475

Verdipapirgjeld norske kroner 4 265 1 975 3 759 18 461 2 077 (35) 30 502
  utenlandsk valuta 12 323 21 759 19 365 84 298 2 428 261 140 433

Øvrig gjeld  norske kroner 9 708 172 4 7 316 31 016 41 222
  utenlandsk valuta 302 2 32 43 11 2 734 3 124

Ansvarlig lånekapital og norske kroner
fondsobligasjonslån utenlandsk valuta   11 320 11 637 22 957

Egenkapital norske kroner   33 421 33 421
  utenlandsk valuta   151 151

Sum gjeld og egenkapital 382 976 49 805 45 878 104 939 16 154 79 184 678 936
 norske kroner 321 614 8 716 12 658 20 314 2 395 64 401 430 100
 utenlandsk valuta 61 362 41 089 33 220 84 625 13 759 14 783 248 837

Netto restløpetid på balanseposter (266 507) (25 055) (7 111) 26 531 307 865 (35 723) 0
  norske kroner (234 585) 10 472 14 070 67 662 287 063 (23 374) 121 308
 utenlandsk valuta (31 921) (35 527) (21 182) (41 131) 20 802 (12 350) (121 308)

1) Kasse-, drifts- og brukskreditt er gruppert som "Inntil 1 mnd". Spesifiserte og uspesifiserte tapsavsetninger er gruppert som henholdsvis "Over 5 år" og
"Uten forfall".

Netto nominelle verdier  (429) (960) (1 333) (4 120) 280  (6 562)
på finansielle derivater norske kroner 13 605 (31 061) (27 871) (65 295) (16 493)  (127 114)
 utenlandsk valuta (14 034) 30 101 26 538 61 175 16 773  120 553

DnB NOR Bank-konsernet

Noter til proforma regnskap

138 Årsrapport 2003

Note 45 – Restløpetid per 31. desember 2003 (forts.)

 DnB NOR Bank-konsernet
 Inntil Fra 1 mnd. Fra 3 mnd. Fra 1 år  Uten
Beløp i millioner kroner 1 mnd. inntil 3 mnd. inntil 1 år inntil 5 år Over 5 år forfall Totalt

Eiendeler
Kontanter og fordringer på  norske kroner 7 378   999 8 376
sentralbanker utenlandsk valuta 10   179 188

Utlån til og fordringer på  norske kroner 8 656 2 567 1 874 781   13 878
kredittinstitusjoner utenlandsk valuta 9 860 997 1 598 1 523 126 78 14 181

Netto utlån til kunder 1) norske kroner 33 334 14 212 26 013 103 039 315 096 (3 236) 488 459
 utenlandsk valuta 9 636 4 374 9 175 31 932 22 831 (478) 77 470

Sertifikater og obligasjoner norske kroner 140 3 393 3 718 12 816 1 806 196 22 069
  utenlandsk valuta  797 3 912 18 317 14 581  37 608

Øvrige eiendeler  norske kroner 2 438 116 37 129 12 37 193 39 925
  utenlandsk valuta 162 7 4 43 11 2 562 2 790

Sum eiendeler 71 613 26 464 46 331 168 580 354 464 37 493 704 946
 norske kroner 51 947 20 287 31 643 116 765 316 914 35 152 572 708

  utenlandsk valuta 19 667 6 176 14 689 51 815 37 550 2 340 132 238

Gjeld og egenkapital
Gjeld til kredittinstitusjoner norske kroner 13 944 1 660 2 484 6   18 094
  utenlandsk valuta 26 266 21 382 12 548 217   60 414

Innskudd fra kunder norske kroner 299 563 4 931 6 740 1 840 3  313 078
  utenlandsk valuta 21 949 738 1 974 69   24 730

Verdipapirgjeld norske kroner 4 265 2 925 4 602 26 187 3 538  41 516
  utenlandsk valuta 12 323 21 759 19 365 84 298 2 428 261 140 433

Øvrig gjeld  norske kroner 11 318 972 254 7 334 29 910 42 794
  utenlandsk valuta 361 73 92 43 11 3 015 3 594

Ansvarlig lånekapital og norske kroner   600 100 700
fondsobligasjonslån utenlandsk valuta   52 11 320 11 637 23 009

Egenkapital norske kroner   35 294 35 294
  utenlandsk valuta   1 290 1 290

Sum gjeld og egenkapital 389 989 54 439 48 058 112 719 18 234 81 507 704 946
 norske kroner 329 091 10 488 14 079 28 040 4 475 65 303 451 476
 utenlandsk valuta 60 898 43 951 33 979 84 679 13 759 16 203 253 469

Netto restløpetid på balanseposter  (318 376) (27 976) (1 726) 55 861 336 230 (44 014) 0
  norske kroner (277 144) 9 799 17 564 88 725 312 439 (30 151) 121 232
 utenlandsk valuta (41 232) (37 775) (19 290) (32 863) 23 791 (13 863) (121 232)

1) Kasse-, drifts- og brukskreditt er gruppert som "Inntil 1 mnd". Spesifiserte og uspesifiserte tapsavsetninger er gruppert som henholdsvis "Over 5 år" og
"Uten forfall".

Netto nominelle verdier  (429) (960) (1 333) (4 120) 280  (6 562)
på finansielle derivater norske kroner 13 605 (31 061) (27 871) (65 295) (16 493)  (127 114)
 utenlandsk valuta (14 034) 30 101 26 538 61 175 16 773  120 553

  DnB NOR Bank-konsernet

  Noter til proforma regnskap

  Årsrapport 2003 139

Note 46 – Finansielle derivater

Finansielle derivater handles for å avdekke likviditets- og markedsrisiko som oppstår som følge av bankens ordinære virksomhet (bankportefølje). I tillegg
benytter banken finansielle derivater i sin egenhandel (handelsportefølje).

Valutaterminforretninger
Avtaler om kjøp eller salg av valuta på et fremtidig tidspunkt til fastsatt kurs.

FRA-kontrakter
Avtaler om en rentesats for en fremtidig periode for et bestemt beløp. Når oppgjør skal skje, utveksles kun forskjellen mellom avtalt rente og markedsrente.